VALESI ANNOTATIONES.

(44) Καὶ Παῦλον. Paulus Constantinopolitanus episcopus non interfuit synodo Serdicensi, ut testatur Theodoritus in lib. II Historiæ ecclesiast., idque prorsus confirmat epistola synodica Orientalium apud Serdicam episcoporum, quæ habetur in Fragmentis Hilarii.

(45) Ἐπιστολάς συγγράψαντες. Rectius in codice Leonis Allatii hic locus ita legitur, τὴν δὲ τοῦ ἀνομοίου δόξαν ἐπιστολαῖς ἐγγράψαντες. Sed quod ait Socrates, Orientales episcopos apud Serdicam, in epistola sua synodica Anomianorum dogma stabilisse, id omnino falsum est. Exstat eorum epistola synodica in Fragmentis Hilarii, ad cuius calcem adjecta est confessio fidei. In ea confessione nihil est quod Anomianorum sententiam vel minimum redoleat. Sed et idem Hilarius in libro de Synodis eandem fidem Orientalium episcoporum Serdicæ promulgatam referens, pro catholica agnoscit et exponit. Tantumque abest ut crediderit Hi-

larius eos Anomianorum dogma disseminasse : quin potius affirmat, eos aditum Anomianis omni ex parte obstruxisse. Sic enim ait : *Ex omni autem parte, qua se circumagere sollicitudo potuit, hæreticorum ingenis aditus obstruitur, ne quid esse diversitatis prædicetur in Filio.*

(46) Καὶ ἐγγράψαντες τε. In codice Leonis Allatii deest particula καὶ. Posset etiam non incommode scribi, καὶ ἐγγράψαντες δὲ καὶ αὐτοί, etc.

(47) Τοῖς περὶ Παῦλον. De Paulo ne verbum quidem ullum exstat in epistola synodica concilii Serdicensis.

(48) Ἐν ὅλοις τρισὶ βιβλίοις ἃ πρὸς Μάρκελλον ἐπέγραψε. Exstant hodie hi tres Eusebii libri, qui de ecclesiastica Theologia adversus Marcellum inscripti sunt. Quos præcedunt duo libri Κατὰ Μαρκελλου, id est, *Contra Marcellum* inscripti, in quibus consilium ejus ac malitiam atque invidiam suggillat. Hos autem libros jussu episcoporum qui in

VARIORUM.

ἰ Ἐτι μὴν καὶ Μαρκέλλῳ. Hæresis Marcelli non nisi multos post annos postea innotuit, quanquam etiam tum nonnullis in suspicionem venit. De eo, inquit Epiphanius hæresi 72, cum aliquando beatum papam Athanasium interrogassem, cujusmodi cum

fuisse arbitraretur, ille neque purgavit hominem, neque vero asperius notavit ; sed leniter arridens, non multum ab improbitate abhorruisse significavit, et in eorum loco qui se purgassent, habuit.

docens verba libri sui non fuisse intellecta, atque A ματα Μαρκέλλου· πρὸς αὐτὰ δὲ διαγωνίζεται, ὡς ψιλὸν ἀνθρώπον τὸν Κύριον, καθὰ Σαβέλλιος ὁ Λίθιος καὶ Παῦλος ὁ Σαμοσατεύς, τοῦ Μαρκέλλου εἰσαγόντος.

docens verba libri sui non fuisse intellecta, atque A ματα Μαρκέλλου· πρὸς αὐτὰ δὲ διαγωνίζεται, ὡς ψιλὸν ἀνθρώπον τὸν Κύριον, καθὰ Σαβέλλιος ὁ Λίθιος καὶ Παῦλος ὁ Σαμοσατεύς, τοῦ Μαρκέλλου εἰσαγόντος.